2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Проект
РЕШЕНИЕ

от __ _____ 2016 года                                                                                                            №

О внесении изменений в решение Совета депутатов
 сельского поселения Сосновка от 13 мая 2015 года № 32
Совет депутатов сельского поселения Сосновка  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 13 мая 2015 года № 32 «Об утверждении Правил по содержанию, благоустройству, озеленению и эстетическому состоянию территории сельского поселения Сосновка» (далее – решение) изменение изложив преамбулу в следующей редакции:
«Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях поддержания порядка и санитарного состояния территории сельского поселения Сосновка, Совет депутатов сельского поселения Сосновка р е ш и л:».
2. Внести в приложение «Правила по содержанию, благоустройству, озеленению и эстетическому состоянию территории сельского поселения Сосновка» к решению следующие изменения:
1) в разделе 2 «Основные термины и определения, используемые в настоящих Правилах» в следующей редакции:
а) абзац сорок седьмой изложить в следующей редакции:

«Хозяйственные площадки – площадки, предназначенные для сушки белья, чистки одежды, ковров и предметов домашнего обихода.»;

б) дополнить абзацем сорок восьмым следующего содержания:

«Иные понятия, используемые в настоящих Правилах, применяются в тех же значениях, что и в нормативных правовых актах Российской Федерации и                        Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.»;

2) в подпункте 4.6.1 пункта 4.6 раздела 4 «Уборка территории. Сбор, вывоз и утилизация отходов производства и потребления»:

а) абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«- стоянка, размещение (парковка) или хранение автотранспортных средств, маломерных судов, а также прицепов, полуприцепов, прицепов-роспусков и иных механизмов, не оборудованных двигателем и предназначенных для движения в составе с механическим транспортным средством, на газонах, цветниках, детских игровых площадках, спортивных площадках, площадках для отдыха населения, хозяйственных площадках, в арках зданий, на тротуарах;»;

б) абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«- стоянка, размещение (парковка) или хранение автотранспортных средств, маломерных судов, а также прицепов, полуприцепов, прицепов-роспусков и иных механизмов, не оборудованных двигателем и предназначенных для движения в составе с механическим транспортным средством, вблизи подъездов, на хозяйственных площадках или в непосредственной близости от них, затрудняющие движение пешеходов, работу ассенизаторных, мусоросборочных машин, иных коммунальных и специальных служб;».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов